PR-RR-00004493/2023

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA

TERMO DE RECEBIMENTO DE PARCELA DE OBRA

Assunto: 04.435 | Administracdo - Controle de pagamentos | CNMP 930028
PGEA n°: 1.32.000.000037/2023-73

1. Com fundamento no art. 73 da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada,
no art. 140 da Lei n® 14.1 1° de abril de 2021, no art. 12, VIII, da Portaria SG/MPF n°

174, de 20 de marco de 2019, e no art. 40, § 2°, da Instrucdo Normativa SEGES/MPDG n° 5,
de 26 de maio de 2017, alterada, atesto o recebimento do objeto da fatura / nota fiscal

indicada a seguir, em razdo das informagdes e documentos indicados neste quadro:

Contrato n°: 05/2022 - PRRR/MPF
Contratado(a): J NASSER ENGENHARIA LTDA
CNPJ / CPF: 04.618.096/0001-07

Fatura / nota fiscal (NF) n®*: | 305 | Etiqueta: PR-RR- 4371/202

1* parcela da obra de construcdo da nova sede do Ministério

Objeto da fatura / NF: Publico Federal em Boa Vista - RR, referente ao periodo de
16/01/2023 a 16/02/2023.
Valor total na fatura / NF: R$ 65.957,32 Més de competéncia | 02/2023

Boletim de medic¢ao ,
L ) RELATORIO CA/PRRR - PR-RR-00004075/2023
(fiscalizagao técnica)

Ficha de avaliagéo RELATORIO DE ANALISE SECGC/PRRR - PR-RR-
documental (fiscalizagao 00004658/2023

administrativa)

Relatorio de informacgdes CARTA - PR-RR-00005045/2023 , juntada aos autos de

previdencidrias, fiscais,
sociais e trabalhistas da
empresa

acompanhamento e fiscaliza¢gdo do contrato (PGEA -
1.32 2023-89)
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https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666compilado.htm#:~:text=Art.%C2%A073.%C2%A0%C2%A0Executado o contrato%2C o seu objeto ser%C3%A1 recebido%3A
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm#:~:text=Art. 140. O objeto do contrato ser%C3%A1 recebido%3A
https://portal.mpf.mp.br/novaintra/areas-tematicas/administrativas/administracao/PT_SG_MPF_2019_174.pdf
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-no-5-de-26-de-maio-de-2017-atualizada
https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/125694740
https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/125604757
https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/125792589
https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/documento/painel/#/125911801
https://portal.mpf.mp.br/unico/modulo/procedimento/painel/#/124601850

Glosas:
(x) ndo

( ) sim, detalhadas no quadro

a direita

Item | Indicador Incidéncia Quant. |Pontuacao

Somatorio da pontuagdo: -

Percentual de desconto aplicado na nota fiscal
(%):

Ressalvas:
( ) sem ressalvas

(x) com ressalvas, descritas a

direita

1. Pende conferir o efetivo pagamento vale-transporte
aos(as) trabalhadores(as), conforme assinalado na ficha de
avaliacdo documental do contrato. Assim também, resta
conferir in loco o efetivo fornecimento de refeigdo aos(as)
trabalhadores(as) da empresa no canteiro de obras, que fora

informado por sua gerente de gestdo de pessoas.

2. Ocorreu atraso de 03 dias no pagamento de salario de 01
trabalhador, conforme assinalado na ficha de avaliagdo
documental do contrato (infragdo contratual, em tese,
prevista no item 16 da tabela 2 do topico 20.11.1 do projeto
basico da licitagdo correspondente, passivel de sangdo -

multa).

2. Nao houve a reposicdo de funciondrios faltosos, de
licengas, dispensas, suspensdes ou de férias em tempo habil,
conforme assinalado no relatério de acompanhamento da

execugao dos servigos (sem detalhamento).

Anexos deste termo (integra
complementar), se marcados:

(x) Ateste do fiscal técnico, registrado no SGAH!
(x) Relatorio de acompanhamento da execugdo dos servigos
(x) Relatorio de ocorréncias registradas

(x) Declarag@o quanto a regularidade do fornecedor, emitida
pelo Sicafl?]

Ato de designagdo dos(as)

fiscais e gestores(as) do |Portaria SE/PRRR n° 2 janeir 202
contrato

RS 65.957,32 t i il, tos e cinquenta
Valor total a pagarl3: $ ,32 (sessenta e cinco mil, novecen qu

e sete reais e trinta e dois centavos)

Dados bancarios:

Banco Agéncia Conta
corrente
Banco do Brasil 1856-2 6704-0
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http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/249842/PT_PRRR_SE_2023_2.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Prazo para pagamento: 16/03/2023

2. Isto posto, encaminho o feito a Coordenadoria de Administracdo (CA), a fim

de dar prosseguimento ao tramite do pagamento e/ou outras providéncias.

Boa Vista, 03 de margo de 2023.

SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA

Gestor do Contrato

Notas

1.2 SGA - Sistema de Gestdo Administrativa do Ministério Publico Federal (MPF)
2.~ Sicaf - Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores

A . . . .
3. = Considerando inclusive eventuais glosas
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https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA

ATESTE DE SERVICOS/FORNECIMENTOS

Assunto : Pagamento de Nota Fiscal | Unidade: PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA

Contrato : 5/2022 | Periodo de Referéncia: 16/01/2023 a 16/02/2023 | Referéncia: 1.32.000.000037/2023-73

Documento Fiscal : 305 | Valor do Documento Fiscal : 65,957.32

Empresa: JNASSER ENGENHARIA LTDA | CNPJ/CPF : 04.618.096/0001-07

Objeto: OBRA MPF/RR - Retomada da obra construtiva da nova sede do Ministério Publico Federal em Roraima

Atesto que os servigos/fornecimentos discriminados no documento fiscal acima foram prestados a contento, nos termos previstos no instrumento
contratual.

Desta forma o valor a ser liquidado sera de R$ 65,957.32.

Data de emisséo Fiscal Técnico

28/02/2023

MARCOS EDUARDO SILVA MADUREIRA




MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA

Relatério de Acompanhamento da Execucéo dos Servigos

Contrato Ne°: 5/2022 Periodo de Referéncia: 16/01/2023 a 16/02/2023

Empresa: J NASSER ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.618.096/0001-07

OBRA MPF/RR - Retomada da obra construtiva da nova sede do Ministério Publico Federal em Roraima

AVALIACAO DOS SERVICOS PRESTADOS - DOCUMENTO FISCAL : 305

PR-RR

1. Os servigos atenderam aos padroes. SIM

2. Os equipamentos foram fornecidos de maneira adequada, em SIM
tempo facil e mantidos bom estado de conservacao e funcionamento.

3. Os materias/produtos foram fornecidos nas quantidades e SIM
qualidades estabelecidas.

4. Manteve os funcionarios uniformizados e com uso de cracha. SIM

5. Foram prestados todos os esclarecimento solicitados. SIM

6. Foi averiguada a frequéncia dos empregados, mediante controle de SIM
ponto.

7. Houve a reposicao de funcionérios faltosos, de licencas, dispensas, NAO

suspensodes ou de ferias em tempo habil.

8. Foram apresentados comprovantes de Aviso e Recibo de Férias

T o NAO SE APLICA
para os funcionarios nesta condicéo.

9. Foi apresentado Termo de Rescisédo do Contrato de Trabalho -

L e NAO SE APLICA
TRCT para os Funcionarios nesta condigéo.

Data do Ateste:

27-FEB-23 MARCOS EDUARDO SILVA MADUREIRA

OCORRENCIAS

DATA TIPO DE OCORRENCIA DESCRICAO FISCAL




OCORRENCIAS

DATA TIPO DE OCORRENCIA DESCRIQAO FISCAL
VISTO QUE O TECNICO EM SEGURANGA DO
TRABALHO ESTAVA TRABALHANDO SEM
A DOCMENTACAO ANEXADA NO SETOR
26/01/2023 ANALISE DOCUMENTAL DO SECGC. ELE TRABALHOU NOS DIAS 18, 19, SIDNEY WANDERLEY

EMPREGADO - INICIAL

23, 24, 25 E 26/01/2023 SEM DE OLIVEIRA

DOCUMENTAGAO EXIGIDA NO CONTRATO
05/2022.

OCORRENCIAS FUNCIONAIS

N&o ha ocorréncias relativas ao(s) terceirizado(s) alocados na prestacao do servi¢o, no periodo considerado.

28/02/2023

SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA
TECNICO DO MPU/ADMINISTRAGAO




Termo de Contrato n°

Empresa:
Objeto:

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA

RELATORIO DE OCORRENCIAS
OCORRENCIAS DE EXECUGAO E FUNCIONAIS

5/2022

J NASSER ENGENHARIA LTDA

OBRA MPF/RR - Retomada da obra construtiva da nova sede do
Ministério Publico Federal em Roraima

Apresentacao de relatério referente as ocorréncias registradas no objeto do Termo de

Contrato n° 5/2022, prestado pela empresa J NASSER ENGENHARIA LTDA, no periodo de
16/01/2023 a 16/02/2023.

EMPREGADO - INICIAL

OCORRENCIAS
DATA TIPO DE OCORRENCIA DESCRICAO PROVIDENCIAS
FOI REPASSADO PARA
i} ENGENHEIRA DA OBRA
VISTO QUE O TECNICO EM ENTRAR EM CONTATO COM
SEGURANCA DO TRABALHO RH DA EMPRESA PARA
ESTAVA TRA?ALHANDO SEM REGULANRIZAR A
DOCMENTACAO ANEXADA NO|DOCUMENTACAO DO MESMp.
26/01/2023 ANALISE DOCUMENTAL DO SETOR A REFERIDO DOCUMENTACAO

SECGC. ELE TRABALHOU NOS
DIAS 18, 19, 23, 24,25 E
26/01/2023 SEM
DOCUMENTAGAO EXIGIDA NO
CONTRATO 05/2022.

FOI FORNECIDA PELA
EMPRESA NO DIA 26/01/2023
(DOCUMENTO PR-RR-
00002053/2023),
CONSTATANDO-SE QUE O
CONTRATO DE TRABALHO

FORA FIRMADO EM 17/01/2023.

OCORRENCIAS FUNCIONAIS

N&o ha ocorréncias relativas ao(s) terceirizado(s) alocados na prestagéo do servico no periodo considerado.

BOA VISTA, 28 de fevereiro de 2023.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.618.096/0001-07 DUNS®: 899863955

Razio Social: J NASSER ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: J NASSER ENGENHARIA LTDA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/06/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/04/2023
FGTS Validade: 09/03/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/08/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 26/03/2023
Receita Municipal Validade: 26/03/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 28/02/2023 15:39 1 de 1

CPF: 511.309.632-68 Nome: SIDNEY WANDERLEY DE OLIVEIRA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao
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